[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

5 - сессия 3 -го созыва

РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2024 года № 25

с. Дмитровка

О внесении изменений в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утвержденный решением Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым от 12.05.2023 г. № 235
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 апреля 2024 г. № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Дмитровский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утвержденный решением Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым от 12.05.2023 г. № 235 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 11.3 Раздела 11 Порядка изложить в новой редакции:
«11.3. Если продажа муниципального имущества посредством публичного предложения не состоялась, такое имущество реализуется путем продажи по минимальной допустимой цене, в соответствии с порядком установленным Законом о приватизации.»;
1.2. Пункт 11.4 Раздела 11 Порядка изложить в новой редакции:
«11.4.
 Продажа муниципального имущества на аукционе, посредством публичного предложения, по минимальной допустимой цене, продажа акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, может осуществляться в электронной форме.»;
1.3. Пункт 14.2 Раздела 14 Порядка изложить в новой редакции:

«14.2. Решение о предоставлении рассрочки на внесение платежей при оплате приобретаемого покупателями муниципального имущества при продаже его по минимальной допустимой цене принимает администрация сельского поселения на основании предложений комиссии по приватизации.»;
1.4. Подпункт 13 пункта 15.3 Раздела 15 Порядка изложить в новой редакции:
«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и по минимальной допустимой цене);».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (https://дмитровское-сп.рф/) на официальной странице Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на портале Правительства Республики Крым (http://sovmo.rk.gov.ru), а также на информационном стенде в здании администрации по адресу: с. Дмитровка, ул. Киевская, 34
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Дмитровского сельского совета – глава
администрации Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым

Д.А. Ефременко